鋼道路橋数量集計マニュアル（案）
令和 5年 3月
国土交通省 道路局 国 道・技術課
― i ―
目 次
【鋼道路橋数量集計マニュアル(案）】
第 1 章 概 要 ・・・・・・・・・・・・・・・・ 1-1-1
１．工数算定要素の集計 ・・・・・・・・・・・・・・・・ 1-1-1

（注）補正要素は、対象の場合○、非対称の場合×　で記載する。
SS400 FB 付属物要素集計表
形式記号
　伸縮装置
CT 　高　　欄
　防護柵
　上部工検査路
L 　下部工検査路
合　計
工場塗装面積総括表 （単位：m2）
本　体 付属物 総　　計
名　称 規　　格
BN 前処理
工場塗装 　一般部　外面　C-5系
SGP Pipe 　一般部　外面　C-5系（増塗り）
　一般部　外面　C-5系（まわし塗り）
　一般部　内面　D-5系
STK400 Pipe 　コンクリート接触面
　摩擦接合面
SD295A DB 鋳造品総括表
規　格 単　位 数　量
　大型ゴム支承 最大反力 kN 個 　A1
SUS304 PL t= 1 最大反力 kN 個 　P1
最大反力 kN 個 　P2
最大反力 kN 個 　A2
NSD400 DB 　排水桝 FC-250 400×500 箇所
S35C Bolt 　橋歴板 黄銅合金 400×550 t=13 枚
FC25 桝
FC25 桝
F10T HTB
S10T HTB
－　参-3-1　－
対
傾
構
横
構
D22
25A
小　計
小　計
Dl9
15A
φ 216.3x 5.4
小　計
付　属　物寸　法
小　計
小　計
小　計
小　計
50 ×6
小　計
118X 178×10×8
95×152X  8 X 8
小　計
100×6
鋼　板　　計
D22
M76
M68
M22
小　計
100 x 100×10
90 × 90 ×10
M16
M10
形　鋼　　計
加工質量　　計
75 × 75 × 6
小　計
200 ×90 ×8×13 5
小　計
100×50 ×5× 7.5